Vnd wie solte 4. den Catholischen nicht viel besser seyn / etliche wenige Stifter vnd Klöster hinzugeben / vnd die meisten  
vbr-

übrigen hierdurch zu salviren, als vmb jener willen auch diese  
auffzufehen / in Gefahr zu stellen / vnd endlich wol gar zu ver-  
lieren / darzu es ihnen denn leichte nach Gottes Willen kommen  
könte / wenn sie durch Ausschlagung gelegener Friedens-Mittel  
Ursach geben / die Victorien vnd erlangte Vorthail dieses  
Theils zu prosequiren, vnd zu gebrauchen. Heist es doch sonst:  
dimidiū est plus toto in periculoso aliquo debito. Et juxta  
Philonem: Duplicare noxam, cum te possis dimidio ex-  
onerare, maxima est mania, vix unquam curabilis. Vnd  
Q. Curtius lib. 5. saget er schön: Gubernator, ubi naufragiū  
timet, jacturā quicquid salvari potest, redimit. Et juxta  
illum apud Livium lib. 19. Necessitati parendum est, quam  
ne Dii quidem superant. Et Cicero lib. 5. Epist. Sam. 21. Qua-  
vis tutā conditione pacem accipi mavult, quam viribus cum  
valentiore decertare. Et juxta Procopium lib. 3. bell. Goth.  
Necessitas plurimum in se habet excusationis: Et cui parere  
semper habitū est sapientis. Elias Reusner. lib. 3. art. Strata-  
gem. cap. 2. p. 489. Dahin auch gehöret was die Jureconsulti  
de vi necessitatis schreiben / quod ob eam recedatur à regulis  
juris communis. Rutg. Rulant. de commiss. lib. 1. cap. 1. n. 4.  
& 5. Et propter hanc multa permittantur, quæ aliās nō per-  
mitterentur. Joh. Cöppen. pag. 1. enucleat. 5. n. 42. & seq.  
Itemq; quod ea sit ejusdem vis ac dignitas, ut saepe rei non  
licitæ jus & æquum tribuat. Surdus dec. 145. n. 5. & seq.  
Warem. ab Erenberg. de subsid. regn. c. 8. n. 9. Ant. Clapmar.  
lib. 4. de arcan. rerum publ. c. 6. ubi plura habet de necessi-  
tate. Facit probabile illud quod aliās esset impossibile. In-  
gens & inevitabile est telum nulli Legi subjecta: Legem non  
habet, & facit cessare legem, imò pro lege habetur, & ideò  
lex subjacet necessitati, non è contra. Necessaria causa facit  
permissum id quod aliās de jure esset prohibitū multis casib.  
In summā necessitas non habet legē humanam, neq; divinā,  
quia

quia multa prohibita de jure divino & humano fiunt permissa ex necessitate, & contra permissa fiunt prohibita: In casu siquidem necessitatis prohibita sunt licita, & quæ sunt punibilia, remanent impunita, & quæ essent nulla, fiunt valida. Hinc necessitas ponitur pro primâ causâ, per quam fieri possit alienatio rerum Ecclesiasticarum. Si n. alienatio est simpliciter prohibita, tamen si fiat ex causâ necessariâ, redditur permissa. Unde etiam bona Ecclesiastica efficiuntur omnibus communia tempore necessitatis.